
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Trusti i Kursimeve 
Pensionale të Kosovës 

Prishtinë Bordi i FKPK-së Anëtarë i Bordit të FKPK 01.12.2018

Emri Ymer Mbiemri Ymeri

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Parti politke ose 
OJQ

Sindikata e 
Bashkuar e 
Arsimit,Shkencës 
dhe Kulturës se 
Kosovës 
(SBASHK)

Prishtinë Rr. “Agim 
Ramadani” 
p.n,Qendra e 
Studentëve 
,Drejtoria,10000 
Prishtinë

Nivel jo 
menaxherial

Menaxher i financave dhe 
personelit

13.11.2020

2 Institucion Privat Keshillit 
Ekonomik Social 
i Kosovës

Prishtinë Prishtinë, Sheshi 
Miss Edit 
Durham 
nr.46,ndërtesa e 
MPMS

Nivel jo 
menaxherial

Antarë i Keshillit 
Ekonomik Social nga 
përfaqësuesit e 
punëtorëve

18.04.2019

3 Institucion publik Ministria e 
Financave

Prishtinë Prishtinë, Sheshi 
Miss Edit 
Durham 
nr.46,ndërtesa e 
MPMS

Departamenti i Familjeve 
të dëshmorëve dhe 
Invalidëve të luftës

Nivel jo 
menaxherial

Pagë neto per percjellsin 
e invalidit te UÇK,Enver 
Krasniqi

01.09.2007

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:13.03.2023

Funksioni Anëtarë i Bordit të FKPK

Emri i institucionit Trusti i Kursimeve Pensionale të Kosovës 

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Bordi i FKPK-së Data e emërimit 01.12.2018
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POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Mercedes-Benz) E blerë e blere nga kursimet Po 2019 5,000.00 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

2 Veture() E blerë e blere nga kursimet Po 2020 9,500.00 € Deklaruesit

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Arë 504.00 m2 E dhuruar Dhurat nda babai dhe axha 1986 7,500.00 € Deklaruesit

2 Arë 10908.00 m2 E trashiguar brez pas brezi e cila 
figuron ne emer te babait te ndjer 

dhe axhes Halit Imeri

e trashiguar brez pas brezi para vitit 
1900 ne raport 1/2 me axhen Halit 

Ymeri

1900 74,540.00 € Përbashkët

3 Arë 20275.00 m2 E blerë e blere ne vitin 2008 nga parat e 
shitjes se aksioneve te fabrikes ne 

Shkupne vitin 2005

2008 38,430.00 € Deklaruesit

4 Arë 500.00 m2 E blerë e blere ne vitin 2001 2001 24,000.00 € Deklaruesit

5 Banesë 64.00 m2 E blerë e blere ne vitin 2002 2002 22,260.00 € Deklaruesit

6 Banesë 51.50 m2 E blerë e blere ne vitin 2004 nga parat e 
fitimit me firmen BEAS COMM

2004 14,960.00 € Deklaruesit

7 Banesë 55.10 m2 E blerë e blere ne vitin 2004 nga parat e 
fitimit me firmen BEAS COMM dhe 

aksioneve ne fabriken ne Shkup

2004 50,000.00 € Deklaruesit

8 Banesë 68.09 m2 E blerë e blere ne vitin 2008 nga parat e 
shitjes se aksioneve te fabrikes ne 

Shkupne vitin 2005

2006 35,500.00 € Deklaruesit

9 Banesë 89.00 m2 E blerë e merr nga Afrim Elshani  por ende 
figuron ne emer te firmes ndertuese 

pasi su bere pranimi teknik 

2013 53,400.00 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

10 Banesë 41.00 m2 E blerë e marr ne vitin 2013 nga Afrim 
Elshani ne kompenzim te nje 

huadhenje te vitit 2001

2013 24,510.00 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

11 Arë 600.00 m2 E blerë E blere me 01.08.1998 në shumën 
prej 144.000   ende e pa perkthyer 

1989 73,625.00 € Deklaruesit

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

Nuk ka të dhëna

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Procredit Bank Kosovë 5,163.32 Euro  Në llogarin 5163.32 
Euro nga kursimet e 

pagave

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 3,162.19 Euro kursime nga pagesat e 
pagave mujore si 

percjellsit i invalidit te 
UÇK-se Enver Krasniqi 
eshte divizon ne MFPT

Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Intesa Sanpaolo Bank Shqipëri 6,020.42 Euro nga kursimet ne banke 
ne Durres qe nga viti 

2017

Depozita/kursime Deklaruesit

4 Cash Cash Kosovë 5,000.00 Euro nga kursimet i kam 
dhane huazim Antoneta 
Dragusha ne vitin 2020 

ete cilat duhet te mi 
kthye

Llogari rrjedhëse Deklaruesit

5 Bank Procredit Bank Kosovë 51,000.08 Euro nga shitja e maqines per 
prollimin e penelave per 
femije ne Shkup ne virin 

2005 e kursime nga 
pagat

Depozita/kursime Deklaruesit

6 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 1,258.50 Euro nga kursimet e 
pagesaes si percjelles i 
invalidit te UÇK z.Enver 

Krasniqi nga MPMS 
departamenti FDIV te 

UÇK

Depozita/kursime Deklaruesit

7 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 6,426.26 Euro nga kursimet nder vite 
dhe dhuratat nga femijet 

e bashkeshorti

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

8 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 2,855.92 Euro te kursyera nga paga Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

9 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 4,600.24 Euro te kursyera nga paga 
nder vite

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

10 Bank Banka për Biznes Kosovë 144.25 Euro te kursyera nga paga Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Paga neto,udhtim jasht 
vendit duke i perfshir 
edhe mbushjet mujore 
te telefonit si dhe 
zbritjer e pagesave te 
sigurimit shendetesor,

Trusti i Kursimeve 
Pensionale të 
Kosovës 

Kosovë Procredit Bank 12,836.86 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Sindikata e 
Bashkuar e 
Arsimit,Shkencës 
dhe Kulturës se 
Kosovës 
(SBASHK)

Kosovë Procredit Bank 12,588.86 €

Deklaruesit Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

Keshillit Ekonomik 
Social i Kosovës

Kosovë Procredit Bank 564.81 €

Deklaruesit Kapitalizimi i interesit 
për  llogaritë e 
kursimit/muaj 
&Mastercard Promotion

Kosovë Procredit Bank 92.83 €

Deklaruesit Pagat neto per 
percjellsin e invalidit te 
UÇK,Enver Krasniq

Ministria e 
Financave

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

2,900.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

 ARCH IN NPN 
dhe qiraje e 
baness nga 
Besiana Shabani 
e Agonis Hajdari

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

7,482.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

SHPK AZTECH  
pagat e pagesa 
tjera

Kosovë Banka për Biznes 6,978.60 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

American School  
of Kosovo pagat 
etj

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

5,887.64 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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